
SAEIMA CILVĒKIEM AR INVALIDITĀTI

KULTŪRAS DZĪVES PIEEJAMĪBA 
CILVĒKIEM AR INVALIDITĀTI

2021. gada 18. janvāris

TIEŠSAISTES DISKUSIJA

Diskusiju “Saeima cilvēkiem ar invaliditāti” rīko Saeimas Sociālo un darba lietu komisija un Latvijas 
Cilvēku ar īpašām vajadzībām sadarbības organizācija (LCĪVSO) SUSTENTO

11.00 – 11.20 Atklāšanas uzrunas
• Saeimas priekšsēdētāja Ināra Mūrniece 
• Saeimas Sociālo un darba lietu komisijas priekšsēdētājs Andris Skride
• Labklājības ministre Ramona Petraviča 
• Kultūras ministrs Nauris Puntulis
• LCĪVSO SUSTENTO valdes priekšsēdētāja Gunta Anča 

11.20 – 12.15 Temats: KULTŪRAS PRODUKTI ALTERNATĪVOS FORMĀTOS
Diskusijas jautājums: Vai kultūras produkti Latvijā ir pieejami alternatīvos formātos, 
kas piemēroti arī cilvēkiem ar invaliditāti un uztveres traucējumiem? 

Diskusijas dalībnieki:
• Kultūras ministrijas valsts sekretāra vietnieks 

kultūrpolitikas jautājumos Uldis Zariņš
• Labklājības ministrijas Sociālās iekļaušanas politikas departamenta 

vecākā eksperte Inese Vilcāne
• Latvijas Neredzīgo bibliotēkas direktore Andra Jākobsone 
• Latvijas Nedzirdīgo savienības prezidente Sandra Gerenovska 
• Biedrības “Vieglās valodas aģentūra” vadītāja Irina Meļņika
• Valmieras Gaujas krasta vidusskolas direktore Iveta Kļaviņa 
• Biedrības “Autortiesību un komunicēšanās konsultāciju aģentūra/Latvijas Autoru 

apvienība” (AKKA/LAA) padomes prezidents Kārlis Kazāks 
• Biedrības “Latvijas Izpildītāju un producentu apvienība” (LaIPA) padomes un 

sociālā nodibinājuma mūziķiem “Fonds Līdzskaņa” 
padomes pārstāvis Kārlis Auzāns

• Biedrības LaIPA izpilddirektore un sociālā nodibinājuma mūziķiem 
“Fonds Līdzskaņa” valdes priekšsēdētāja Liena Grīna

Diskusijas laikā tiks nodrošināts surdotulkojums.
Diskusija būs skatāma arī tiešsaistē 

Saeimas mājaslapā www.saeima.lv un parlamenta Facebook kontā.



• Biedrības “Latvijas Rakstnieku savienība” priekšsēdētājs Arno Jundze
Diskusiju vada:
Saeimas Sociālo un darba lietu komisijas priekšsēdētājs Andris Skride un 
LCĪVSO SUSTENTO valdes priekšsēdētāja Gunta Anča

12.15 – 13.10 Temats: KULTŪRAS VIETU UN PASĀKUMU PIEEJAMĪBA
Diskusijas jautājums: Cik pieejamas cilvēkiem ar invaliditāti ir kultūras 
vietas un pasākumi?

Diskusijas dalībnieki:
• Kultūras ministrijas valsts sekretāra vietnieks 

kultūrpolitikas jautājumos Uldis Zariņš
• Labklājības ministrijas Sociālās iekļaušanas politikas departamenta 

vecākā eksperte Inese Vilcāne
• Ekonomikas ministrijas Būvniecības politikas departamenta 

direktore Olga Feldmane
• Nodibinājuma “Fonds Nāc līdzās!” valdes priekšsēdētāja Sarma Freiberga 
• Nodibinājuma “Rīga 2014” vadītāja Diāna Čivle 
Diskusiju vada: 
Saeimas Sociālo un darba lietu komisijas priekšsēdētājs Andris Skride un 
LCĪVSO SUSTENTO valdes priekšsēdētāja Gunta Anča

13.10 – 13.30 Diskusijas noslēgums un secinājumi
• Saeimas Sociālo un darba lietu komisijas priekšsēdētājs Andris Skride
• LCĪVSO SUSTENTO valdes priekšsēdētāja Gunta Anča 

Diskusijas laikā tiks nodrošināts surdotulkojums.
Diskusija būs skatāma arī tiešsaistē 

Saeimas mājaslapā www.saeima.lv un parlamenta Facebook kontā.


